АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015                                          № 1480
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 07.10.2013 № 2083
В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и необходимостью корректировки программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 07.10.2013 № 2083 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономике и инвестициям Ращупкина В.В.
И.о. главы администрации

города Азова                                                             С.В. Авдошин

Верно

Начальник общего отдела                                        П.В. Бойко

Постановление вносит

Отдел промышленности и инвестиций  администрации города Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 17.07.2015 № 1480
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 07.10.2013
 № 2083 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Энергоэффективность и развитие энергетики городе Азове»»
1.1. В Подпрограмме 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Азове»:

1.2. В паспорте:

- подраздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить:
«- доля коллекторов и канализационных сетей, нуждающихся в замене, от общей протяженности коллекторов и канализационных сетей»
1.3. Третий   абзац раздела 2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Показателями подпрограммы муниципальной программы являются:

- экономия тепловой энергии в сопоставимых условиях;

- экономия воды в сопоставимых условиях;

- экономия газа в сопоставимых условиях;

- доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;

- доля объемов электроэнергии потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме электроэнергии, потребляемой в многоквартирных домах на территории города;

- доля объемов тепловой энергии потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой в многоквартирных домах на территории города;

- доля объемов газа потребляемого в многоквартирных домах, расчеты за который осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме газа, потребляемого в многоквартирных домах на территории города;

- доля объемов воды потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой в многоквартирных домах на территории города;

Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы муниципальной программы:

- сокращение доли расходов на коммунальные услуги в общих расходах бюджета города Азова;

- обеспечение в бюджетной сфере города замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе на светодиодные;

- снижение объема потребления энергетических ресурсов (электрическая и тепловая энергия, вода, природный газ) в жилищном фонде города;

- увеличение доли объема энергетических ресурсов (электрическая и тепловая энергия, вода, природный газ), расчет за которые осуществляется по приборам учета, в объеме энергоресурсов, потребляемых на территории города.

- уменьшение доли коллекторов и канализационных сетей, нуждающихся в замене, от общей протяженности коллекторов и канализационных сетей
1.4. Таблицы 1и 7а  изложить в  редакции:

	«Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Показатель (индикатор)
(наименование)

ед.
изм.

Значения показателей

2012
2013
2014
2015
2016

2017

2018

2019

2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Азове»

1.

Экономия электрической энергии в сопоставимых условиях

процентов

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Азове»

2.

Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
процентов

100,0

100

100

100

100

100

100

100

100

3

Доля объемов ЭЭ, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова
процентов

96,0

97,0

97,8

98,4

100,0

100,0

100

100

100

4

Доля объемов ТЭ, потребляемой в многоквартирных домах, оплата которой осуществляется с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова
процентов

91,0

93,0

93,1

93,2

93,3

100,0

100

100

100

5.
Доля объемов воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах на территории города Азова

процентов

91,0

93,0

93,9

95,0

95,9

100,0

100

100

100

6.

Доля объемов природного газа, потребляемого (используемого) в многоквартирных домах, расчеты за который осуществляются с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого (используемого) в многоквартирных домах на территории города Азова
процентов

76,0

77,0

78,0

80,0

81,0

100,0

100

100

100

7.

Экономия тепловой энергии в сопоставимых условиях

процентов

3

3

3

3

3

3

3

3

3

8.

Экономия воды в сопоставимых условиях

процентов

3

3

3

3

3

3

3

3

3

9.

Экономия природного газа в сопоставимых условиях

процентов

3

3

3

3

3

3

3

3

3

10.

Доля коллекторов и канализационных сетей, нуждающихся в замене, от общей протяженности коллекторов и канализационных сетей
процентов
31,13
31,13
30,82
24,43
24,43
24,43
24,43
24,43
24,43
Подпрограмма 2«Проведение обязательных энергетических обследований»

11.

Количество проведенных обязательных энергетических обследований.

шт.

48

48

48

48

48

48
48

48

48

Таблица 7а

Сведения

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной подпрограммы

	№
п/п
	Наименование
 показателя

(П)
	Ед.
изм.
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	№ 1 Экономия электрической энергии в сопоставимых условиях
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =100% –

Ф-М

*100%

    Ф1

При значении П:

равно и больше 3% оценивается «эффективно»;

меньше 3%оценивается «неэффективно».
	 Ф - количество  потребленной электроэнергии за отчетный за отчетный период

М- дополнительные мощности введенные в отчетном периоде

Ф1 количество потребленной  электроэнергии за аналогичный период предыдущего года

	2
	№ 2 Экономия тепловой энергии в сопоставимых условиях
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =100% –

Ф-М

*100%

    Ф1

При значении П:

равно и больше 3% оценивается «эффективно»;

меньше 3%оценивается «неэффективно».
	 Ф - количество  потребленной тепловой за отчетный за отчетный период

М- дополнительные мощности введенные в отчетном периоде

Ф1 количество потребленной  тепловой за аналогичный период предыдущего года

	3
	№ 3 Экономия природного газа в сопоставимых условиях
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =100% –

Ф-М

*100%

    Ф1

При значении П:

равно и больше 3% оценивается «эффективно»;

меньше 3%оценивается «неэффективно».
	 Ф - количество  потребленного природного газа за отчетный за отчетный период

М- дополнительные мощности введенные в отчетном периоде

Ф1- количество потребленного природного газа за аналогичный период предыдущего года

	4
	№ 4 Экономия воды в сопоставимых условиях
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =100% –

Ф-М

*100%

    Ф1

При значении П:

равно и больше 3% оценивается «эффективно»;

меньше 3%оценивается «неэффективно».
	 Ф - количество  потребленной воды за отчетный за отчетный период

М- дополнительные мощности введенные в отчетном периоде

Ф1 количество потребленной  воды за аналогичный период предыдущего года

	5
	№5Доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

Ф

*100%

    Ф1

При значении П:

равно 100% оценивается «эффективно»;

меньше 100%оценивается «неэффективно».
	Ф - количество товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности Ф1- общий объем закупаемых товаров

	6.
	№6 Доля объемов электрической энергии, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

Ф

*100%

    Ф1

При значении П:

равно 100% оценивается «эффективно»;

меньше 100%оценивается «неэффективно».
	Ф- объем электрической энергии, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета.

Ф1- общий объем электрической энергии, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова

	7
	№7 Доля объемов тепловой энергии, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме ТЭ, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

Ф

*100%

    Ф1

При значении П:

равно 100% оценивается «эффективно»;

меньше 100%оценивается «неэффективно».
	Ф- объем тепловой энергии, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета.

Ф1- общий объем тепловой энергии, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова

	8.
	№8 Доля объемов природного газа, потребляемого в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме природного газа, потребляемого в многоквартирных домах на территории города Азова
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

Ф

*100%

    Ф1

При значении П:

равно 100% оценивается «эффективно»;

меньше 100%оценивается «неэффективно».
	Ф- объем природного газа , потребляемого в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета.

Ф1- общий объем природного газа, потребляемого в многоквартирных домах на территории города Азова

	9.
	№6 Доля объемов воды, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова
	проценты
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

Ф

*100%

    Ф1

При значении П:

равно 100% оценивается «эффективно»;

меньше 100%оценивается «неэффективно».
	Ф- объем воды, потребляемой в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета.

Ф1- общий объем воды, потребляемой в многоквартирных домах на территории города Азова

	10.
	№ 10 Доля коллекторов и канализационных сетей, нуждающихся в замене, от общей протяженности коллекторов и канализационных сетей
	процент
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

   S
*100%

   P
Рассчитывается на основании данных МП «Азовводоканал»

	S – общая протяженность коллекторов и канализационных сетей города
P- протяженность коллекторов и канализационных сетей нуждающихся в замене

	11.
	Количество проведенных обязательных энергетических обследований.
	процент
	Расчет показателя П осуществляется по формуле:

П =

Ф

*100%

Пз
При значении П:

равно и больше 100 оценивается «эффективно»;

меньше 100 оценивается «неэффективно»
	Фактическое значение показателя Ф - Количество проведенных обязательных энергетических обследований за отчетный год

Значение показателя Пз  - по году соответствующему отчетному в таблице № 1

Заместитель главы администрации
по общим вопросам

                                                                                             Е.Е. Мамичев
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                          П. В. Бойко
14
2